
  

 

Regione Siciliana 

     Città di Castelvetrano 
         Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

VI Direzione Organizzativa “Servizi A Rete e 

Ambientali” 
 
 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE N.159 DEL 16.06.2021   





OGGETTO: Servizio di noleggio di una fotocopiatrice, ubicata nello stabile comunale di Via della 

Rosa presso la VI Direzione Organizzativa, affidato alla ditta “Firenze Giovanni Benito”. 

CIG: ZF92C09656 

Impegno di spesa  

 

 
N. TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 SINDACO 
  

2 SETTOR   VIII DIREZIONE ORGANIZZATIVA 
  

3 
SEGRETARIO GENERALE 

REGISTRO UNICO 

  

    4 ALBO PRETORIO    

5 DITTA FIRENZE GIOVANNI BENITO 
  

 

 

 

 

Assunto Impegno n° 313 del 25.05.2021 

Sull’Intervento n° 

Cap. P. E. G.    n°         1380.2 

Fondo risultante €.  

Imp. Precedente €.   

Imp. Attuale         €.        817.40 

Dispon. Residua €.  

                                                 

 

                                                  Il Responsabile 

                                            F.to Maurizio Barresi                                 

              

 
 

 

 

  



 

IL RESPONSABILE DELLA VI DIREZIONE ORGANIZZATIVA “SERVIZI A RETE E AMBIENTALI” 

Dott. Vincenzo Caime 

Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme 

per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la 

regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 

l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interessi; 

 

Premesso che: 
 

 con Determinazione del Responsabile della VI Direzione Organizzativa “Servizi a Rete e Ambientali” n. 60 

del 25.02.2020, è stato affidato, ai sensi dell’art.36, c 2, lettera a) del D.lgs. 50/2016, alla Ditta Firenze 

Giovanni Benito, sede legale In Via XXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXX, P. I.V.A. XXXXXXXXXXXX, 

il servizio di fornitura di un fotocopiatore multifunzione in noleggio per tre anni; 

 il contratto stipulato tra la Ditta Firenze Giovanni Benito, che si allega in copia alla presente e il Comune di 

Castelvetrano, per il nolo della fotocopiatrice, prevede al punto 6 che le eventuali copie in eccedenza saranno 

fatturate a 1 centesimo cadauno + I.V.A.;  

 dal rapporto di stato della macchina si evincono un numero di copie in eccedenza ben maggiore di quelli 

indicati nella nota trasmessa dalla Ditta Firenze Giovanni Benito e iscritta al protocollo generale dell’Ente n. 

9630 del 05-03-2021 dove si asserisce un eccedenza di n. 67.565 copie per un corrispettivo, come da contratto, 

di € 670,00  + I.V.A. al 22%; 

 

Richiamati: 
 

 l’art. 192 del D.lgs 267/2000, il quale dispone che la stipulazione dei contratti deve essere preceduta da 

apposita determinazione a contrarre indicante: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di contratti delle 

pubbliche amministrazioni e le ragioni che sono alla base;  
 

Considerate la necessità, visti i lavori della VI Direzione Organizzativa, di continuare, fino alla fine del contratto 

con la Ditta Firenze Giovanni Benito, il nolo della fotocopiatrice in questione; 
 

Visti: 

- gli artt. 48,107 e 192 del decreto legislativo 18/08/2000, n. 267 (TUEL) e s.m.i. recante il testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

- l’art. 4 del D.lgs 30.03.2001, n. 165 – Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche; 

- il D.lgs n. 50 del 18.04.2016 recepito in Sicilia con l’art. 24 della L.R. 8/2016 e s.m.i.; 

- il piano triennale della corruzione 2020/2022 approvato con Deliberazione di G.M. n. 23 del 31.01.2020; 
 

Visto il Durc acquisito in modalità on line emesso dall’INAIL con risultato REGOLARE e con scadenza validità 

20/07/2021, prot. Inail _26743964, data richiesta 22/03/2021; 
 

Vista la richiesta di informativa antimafia, ai sensi dell’art. 91 comma 1 del D.lgs 06/09/2011 n. 159, tramite il 

collegamento alla Banca dati Nazionale Unica della documentazione antimafia, prot. n. PR_TPU_ 

Ingresso_0005215_20210126; 
 

Considerato che dalla richiesta dell’informativa antimafia sono trascorsi più di trenta giorni e che secondo 

quanto disposto dall’art. 92, c.3, del D.lgs 159/2011 e della direttiva sopra richiamata si può procedere nella 

contrattualizzazione con l’operatore economico; 
 

 

 

 



 

Visti: 

- Il D.lgs 18 agosto 2000, n 267; 

- Il D.lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

- L’art. 40, lettera m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 130 del 

16.12.2008, pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 del 08.05.2009, modificato 

con deliberazione C.C. n. 17 del 21.03.2013, pubblicata sulla GURS n. 37 del 09.08.2013, che ne attribuisce la 

propria competenza;  

- la Determina del Sindaco n. 12 del 30.03.2021 con la quale viene conferito l’incarico di Responsabile della 

Direzione VI – Servizi a Rete e Servizi Ambientali - al Dott. Vincenzo Caime; 
 

Riconosciuta l’opportunità della presente determinazione; 
 

Attestando, l’insussistenza di relazioni di parentela, affinità o situazioni di convivenza che possono portare a  

ipotesi di conflitto d’interesse; 
 

Accertata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 147 bis del 

D.lgs n. 267 del 18.08.2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

 

 

 DETERMINA  

 

Per le motivazioni in narrativa esposte: 

 

1) PRENDERE ATTO dell’eccedenza di n. 67.565 copie rispetto a quelle previste dal contratto con la Ditta 

Firenze Giovanni Benito, con sede legale in Via XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX, P. I. V. 

A. XXXXXXXXXXXX, per il servizio di noleggio triennale della fotocopiatrice istallata presso la VI 

Direzione e del relativo costo di centesimi 1 + I.V.A al 22% per singola copia. 

 

2) IMPEGNARE ai sensi del combinato disposto degli artt. 163,183 e 250 del D.Lgs 267/2000, la somma di             

€ 817,40 compreso IVA al 22%, al codice di intervento di cui alla missione 01.06.1.103 del redigendo bilancio 

di previsione 2021-2023 in corrispondenza degli stanziamenti per l’anno 2021. 

 

3) DARE ATTO CHE: 

- trattasi di spesa connessa all’erogazione di servizi indispensabili e che la stessa rientrerà nell’integrale 

copertura dei servizi a rete e ambientali per l’anno 2021; 

- la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica finanziaria dell’Ente; 

- non sussistono relazioni di parentela, affinità o situazioni di convivenza che possono portare a ipotesi di 

conflitto d’interesse; 

4) ESPRIMERE parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ed alla correttezza dell’azione amministrativa                         

 

           

                                                                                                            Il Responsabile della VI D.O. 

                          F.to Dott. Vincenzo Caime 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 - 

bis, comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.  

Castelvetrano, lì 14.06.2021      

                                                                      

                                                                  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

                                                                         F.to Dott. Andrea Antonino Di Como 

 

PUBBLICAZIONE 

Copia del presente è stata pubblicata all' Albo Pretorio del Comune dal                                              e così per 15 

giorni consecutivi. 

Registro pubblicazioni n° 

 

                                                                                           

                                                                                                         Il Responsabile dell'Albo  

                                                                               

 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

                    Il Responsabile 

 

 

Castelvetrano, lì 

 


	Città di Castelvetrano
	IL RESPONSABILE DELLA VI DIREZIONE ORGANIZZATIVA “SERVIZI A RETE E AMBIENTALI”
	Dott. Vincenzo Caime
	Ai sensi dell’art. 6 della L. 241/90, dell’art. 5 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l’adozione della seguente Determinazione, di cui ne attesta la...
	DETERMINA
	Per le motivazioni in narrativa esposte:
	1) PRENDERE ATTO dell’eccedenza di n. 67.565 copie rispetto a quelle previste dal contratto con la Ditta Firenze Giovanni Benito, con sede legale in Via XXXXXXXXXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXX, P. I. V. A. XXXXXXXXXXXX, per il servizio di noleggio triennale de...
	IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
	PUBBLICAZIONE





